

Protokół Nr 19/16
z posiedzenia **Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego**
w dniu 31 maja 2016 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godzinie 9⁰⁰. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego Krzysztof Grzelak.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiatu Krośnieńskiego za 2015 rok.
2. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
3. Sprawy różne.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że w punkcie 2 porządku oprócz projektu uchwały zostanie omówione Oświadczenie Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego koncepcji pn. "Inicjatywa Obywatelska - Zalew Lubuski".

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych Paulina Adułło-Mucha przedstawiła Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiatu Krośnieńskiego za 2015 rok.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione sprawozdanie.

Ad. 2

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Andrzej Chinalski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości oznaczonych działkami nr 159/5, 159/6 położonych w obrębie Wężyska gm. Krosno Odrzańskie.

K. Grzelak poddał przedstawiony projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania przedstawiony projekt został zaopiniowany pozytywnie (jednogłośnie).

Zdzisław Padaszyński przedstawił projekt Oświadczenia Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego koncepcji pn. "Inicjatywa Obywatelska - Zalew Lubuski". Podkreślił, że projekt ten był już przedstawiany i opiniowany przez władze województwa, ale nie zostało nic z tym zrobione. Temat ten wrócił po zmianie władzy w Państwie. W planie Ministra Morawieckiego jest rozwój dróg wodnych, mamy nadzieję że nasz plan zostanie w tym uwzględniony. Pan Jerzy Celecki zgłosił już nasz plan do ministerstwa. Plan nasz zaprezentowaliśmy na konferencji we Wrocławiu, spowodowało to zmianę toku myślenia w tym zakresie.

J. Celecki podkreślił, że program modernizacji Odry stał się faktem, choć minęło już 10 lat. Ale najważniejsze jest to, że fakt jest faktem. Odra musi być pogłębiona aby mógł powstać Zalew Lubuski.

G. Świtalski podkreślił, że władze wspierały ten projekt, a problem leżał po stronie finansowej. Nie można zatem mówić, że samorząd lekceważył ten projekt. Droga wodna jest znacznie tańsza i mamy

nadzieję, że program ten będzie realizowany w przyszłości. Inicjatywa z Kędzierzyna-Koźla jest bardzo pozytywnie oceniana (aby zacząć prace od Krosna Odrzańskiego).

J. Celecki podkreślił, że w jego wypowiedzi chodziło o bezczelne naciski ze strony Urzędu Marszałkowskiego. Chodzi tylko o poparcie społeczne ze strony samorządów, nie o środki finansowe. To długoterminowa inwestycja, ale czas ją zacząć. Inwestycja ta oznacza podniesienie wszystkich mostów, podwyższenie poziomu lustra wody o 5-7 metrów, aby większe statki mogły przepływać przez Krosno. Te zadania będą realizowane. Ciekawe co teraz powie Pan Burmistrz, czy Pan Dyrektor Marciniak – meliorant naśmiewał się z tego projektu, jako prawa ręka Pani Marszałek, wstyd. Zapewne problemów przy realizacji będzie bardzo dużo. Ale najważniejsze jest, że rząd dojrzał do realizacji tego projektu.

S. Bartczak pogratulował wytrwałości w realizacji tego projektu. Zaznaczył, że jeśli jest szansa na realizację to trzeba ją wykorzystywać. Podkreślił, że zagłosuje „za”.

Z. Padaszyński podkreślił, że jesteśmy ludźmi ostrożnymi, ale dobrze świadczy o poprzedniej radzie, każdy może mieć wątpliwości, ale z czasem też się uczymy.

Przewodniczący K. Grzelak poddał pod głosowanie przedstawiony projekt oświadczenia.

W wyniku głosowania oświadczenie zostało zaopiniowane pozytywnie większością 3 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”

Ad. 3

Przewodniczący K. Grzelak poddał pod głosowanie Protokół Nr 18/16 z 11 kwietnia 2016 roku.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokolował:


Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji


Krzysztof Grzelak